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نقشه استعمار برای زنان
سیدمحمدحسین راجی
در جوامع مختلف در قرون گذشته، ظلم های گوناگونی علیه زنان اعمال شده و 
آنان همواره تحقیر شده و برخی حقوق اساسی شان پایمال می شده است. از سویی 
همواره مطالبات و جنبش های زنان برای مطالبه این حقوق پایمال شده وجود داشته 
اســت. در این بین بررسی وضعیت زن غربی در طی دو سده گذشته روشن کننده 

حقایق زیادی از جنبش های زنان و سیر تطور آنها است.
در کمتر از دو قرن پیش، زن غربی از حقوق ابتدائی انسانی خود محروم بود. 
زنان به طور ســنتی در تولیدات داخلی، مانند ریســندگی، بافندگی و خیاطی، و 
همچنین کارهای خانه و فرزندپروری شــرکت داشــتند. آنها فاقد حقوق قانونی و 
سیاسی بودند و برای بقای اقتصادی خود تا حد زیادی به مردان وابسته بودند. نه 
تنها زن حق مالکیت شخصی و داشتن املاک و اموال خصوصی نداشت ، بلکه باید 
در منزل همسر خود همانند یک نیروی کار مجانی کار می کرد و در عوض همانند 

یک برده خورد و خوراک او تامین می شد.
اما در ابتدای قرن ۲۰، کشورهای غربی این حق را برای اولین بار برای زنان به 
رسمیت شناختند. البته این احساسات انسانی مردان اروپایی نبود که حق مالکیت 
فردی را به زنان داد، »ماشین« چنین کاری را انجام داد! یعنی زن اروپایی برای آزادی 
و حق مالکیت خود، از ماشین باید تشکر کند، نه از مرد؛ و در مقابل چرخ های عظیم 
ماشین باید سر تعظیم فرود آورد، نه در مقابل مردان اروپایی؛ چرا که این انقلاب 
صنعتی بود که به حضور زنان برای سرعت بخشیدن به حرکت خود احتیاج داشت.
انقلاب صنعتی که اروپای غربی و ایالات متحده را در طول قرن نوزدهم متحول 
کرد، ریشــه در معرفی ماشــین های مبتنی بر قدرت در صنایع نساجی انگلیس و 
اسکاتلند در نیمه دوم قرن 18 داشت. این تغییر تکنولوژیک فرصت های جدیدی 
برای اشتغال و همچنین چالش های جدیدی برای کارگران به ویژه زنان به ارمغان 
آورد. با این حال اما، با ظهور کارخانه ها، سرمایه داران مرد فرصتی را برای استثمار 

نیروی کار ارزان و قابل کنترل، یعنی زنان دیدند.
سرمایه داران مرد برای توجیه استثمار زنان به عنوان کارگر کارخانه ها، شروع به 
اســتفاده از زبان حقوق زنان کردند و استدلال می کردند که ارائه شغل به زنان در 
کارخانه ها باعث ارتقای »برابری جنسیتی « می شود. آنها مدعی بودند که با فراهم 
کردن فرصت های شغلی برای زنان، آنها را توانمند می کنند و به آنها کمک می کنند 
تا از مردان استقلال پیدا کنند. این چنین بود که انقلاب صنعتی و تولید انبوه، پای 
زنان را به عرصه اشتغال بیرون از خانه باز کرد. به مرور به دلیل نیاز روزافزون صنایع 
به نیروی کار ارزان قیمت زنان ، اشتغال بیرون از خانه برای زنان غربی تبدیل به یک 

فرهنگ و ضرورت اجتناب ناپذیر شد.
این لفاظی ها ، واقعیت های خشن کار در کارخانه را برای زنان پوشانده بود. زنان 
برای انجام کارهای مشابه ، اغلب نصف یا کمتر از مردان دستمزد می گرفتند. آنها 
ساعات طولانی، گاهی اوقات تا 14 ساعت در روز، تحت شرایط خطرناک و ناسالم 
کار می کردند و با آزار جســمی و جنسی ناظران و کارفرمایان مرد مواجه شدند و 
حتی در مورد شــرایط کاری یا دستمزد خود توان اظهارنظری نداشتند. همچنین 
از آنها انتظار می رفت که پس از یک روز طاقت فرســا در کارخانه ، وظایف خانگی 

خود را در خانه حفظ کنند.
در چنین شرایطی برخی از زنان با سازماندهی اعتصابات ، اعتراضات ، طومارها و 
نشریات در برابر این استثمار مقاومت کردند. آنها خواهان دستمزد بهتر ، ساعات کاری 
کوتاه تر ، شرایط کار ایمن تر و احترام بیشتر کارفرمایان به خود بودند. آنها همچنین 
به جنبش های اجتماعی گسترده تر برای لغو، اعتدال و حق رأی پیوستند. برخی از 
زنان در کنوانسیون های حقوق زنان که پس از برگزاری اولین کنوانسیون در سنکا 
فالز، نیویورک، در ژوئیه 1848 ایجاد شد، شرکت کردند. این کنوانسیون جایی بود 
که زنان برای احقاق خویش دور هم جمع شدند و مطالبات خود را مطرح می کردند.

انقلاب صنعتی تغییرات بزرگی برای زنان در ایالات متحده و اروپا ایجاد کرد. 
نقش آنها را در خانه بازتعریف کرد و فرصت های جدیدی از جمله دریافت دستمزد 
در ازای کار در خارج خانه به روی آنان باز کرد. با این حال، زنان در معرض اشکال 
جدیدی از استثمار و سرکوب توسط سرمایه داران مرد قرار گرفتند که از شعارهای 

حقوق زنان برای توجیه برنامه های سود محور خود استفاده می کردند.
استفاده از زنان و جذابیت جنسی در فروش و تجارت

درک اثــر امیال درونی در گرایش ها و تصمیمات انســان ، این فرصت را برای 
صاحبان صنایع و سرمایه داران فراهم کرد که از تکنیک های تبلیغاتی برای فروش 
محصولات خود استفاده کنند. در این بین یکی از مؤثرترین ابزارها سوءاستفاده از 
زنان و بهره کشــی جنسیتی از آنها در عرصه فروش بوده است. جذابیت جنسی و 
استفاده از زیبایی های زنانه ابزاری است که عمر استفاده از آن تقریبا به اندازه عمر 
انقلاب صنعتی است. این سوءاستفاده و استثمار بیش از پیش به نگاه ابزاری نسبت 

به زنان دامن زد و این ظلم را امتداد داد و تقویت کرد.
یکی از اولین نمونه های استفاده از زنان و جذابیت های جنسی، تبلیغات شرکت 
تنباکو پی یرل در سال 1871 است که تصویر یک زن برهنه را روی بسته محصول 
خود اســتفاده کرد. در سال 1885، شرکت دوک و پسران نیز کارت های تبلیغاتی 
حاوی تصاویر تحریک آمیزی از بازیگران زن را در پاکت های سیگار قرار دادند. شرکت 

دوک تا سال 189۰ به برند پیشرو سیگار آمریکایی تبدیل شد. 
اســتفاده از عناصر جنسی در تبلیغات برای برانگیختن علاقه جنسی بیننده 
اســتفاده می شود. تحقیقات نشان داده است که تحریک جنسی در یک آگهی بر 

ارزیابی کلی آگهی در ذهن و  شانس خرید آن در آینده تأثیر می گذارد. 
یکی دیگر از برندهای پیشــگام در استفاده از چنین جذابیت هایی در فروش، 
صابون صورت وودبری بود. شعار تبلیغاتی آنها که با تصاویر زوج های عاشق و وعده 
عشق و صمیمیت برای کسانی که از این محصول استفاده می کنند همراه بود، توسط 
آژانس جی. والتر تامپسون ایجاد شد. شعار »زنانی که از این صابون استفاده می کنند 
دارای پوستی هستند که دوست دارید لمس کنید« چنان محبوب شد که وودبری 
تا دهه 194۰ از آن استفاده می کرد. همچنین وودبری یکی از اولین شرکت هایی 
بود که در ســال 1936 از برهنگی در تبلیغات خود استفاده کرد. حضور بازیگران 

مشهور نیز در تبلیغات این شرکت پس از این بسیار دیده می شد. 
بنا بر گزارش برخی شرکت های تحقیقاتی که در حوزه تبلیغات و بازاریابی فعالیت 
می کنند، در بیش از 5۰ سال آزمایش اثربخشی تبلیغات، استفاده از تکنیک های 
تحریک شهوانی، به عنوان یک تکنیک بسیار بالاتر از حد متوسط در برقراری ارتباط با 
بازار شناخته می شود و نتایج این تحقیقات نشان می دهد »مسئله جنسی می فروشد. 
« در طول دهه ها به خوبی ثابت شده است که استراتژی های بازاریابی حول محور 

رابطه جنسی موفق بوده اند.

درمکتب امام

آزادی قدس شریف؛ سرلوحه برنامه کشورهای اسلامی
کشورهای اسلامی و مستضعفان جهان قدرت اسلامی خود را بیابند 
و از عربده های شرق و غرب و وابستگان و تفاله های آنان نهراسند و با 
اعتماد به خداوند تعالی و اتکال به قدرت اسلام و ایمان بپاخیزند و دست 
جنایتکاران را از کشورهای خود کوتاه نمایند و آزادی قدس شریف و 
فلســطین را سرلوحه برنامه خود قرار دهند و ننگ سلطه صهیونیسم، 

تفاله آمریکا را از دامن خود بزدایند.
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امیرعبداللهیان در گفت وگو با لاوروف: 

واشنگتن شدت و گستره جنگ آمریکایی - صهیونیستی را
در غزه تشدید می كند

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

بانیان مشکلات اقتصادی
باز هم ژست شاکی گرفتند!

سرویس سیاسی-
روزنامه آرمان ملی در گفت وگو با یکی از فعالین مدعی اصلاحات و مشاور رئیس سازمان 
برنامه و بودجه در دولت قبل در یادداشــتی نوشــت: »گفته بودند که اگر ما بیاییم شــرایط 
دگرگونه خواهد شــد، مشکلات به پایان خواهد رسید و مردم آرامش و رفاه را تجربه خواهند 
کرد. بر همین مبنا نیز از برنامه مدون اقتصادی 7۰۰۰ صفحه ای ســخن گفتند و وعده حل 
ســه روزه مشکل بورس را دادند. گویی اینکه هر کسی از عقبه و پیشینه تفکری و عملکردی 
آنها خبر نداشــت گمان می کرد آنها برای نجات کشور از پرتگاه سقوط آمده اند. اما همه اینها 
با گذشــت ۲ سال ونیم کم و بیش رنگ باخته است. صحبت در خصوص دولت سیزدهم سید 
ابراهیم رئیســی و دولتمردانش اســت که با وعده های پررنگ و لعاب وارد شدند، اما امروز به 
جایی رســیدیم که به جای تحقق وعده ها به دستاوردســازی و طبــق معمول انداختن توپ 
مشکلات به گردن دولت قبل  هستند. انگار نه انگار که دولت رئیسی در آستانه سومین سال 
از عمر خود اســت و برای انداختن مشــکلات به گردن دولت قبل دیر شــده و حداقل جامعه 

دیگر این رویکرد را نمی پذیرد.«
این روزنامه زنجیره ای در ادامه نوشت: »از مهار تورم و هماهنگی تیم اقتصادی کابینه گفته 
بــود و اینکــه به کدخدا دل نمی بندیم و مردم را به میدان می آوریم. اما به طور واضح نه تورم 
روند کاهشی به خود گرفته و نه شاخص بورس چندان نشانی از روند رو به رشد داشته است.«
اگر از مشکلی انتقاد می کنیم خوب است که به ریشه و اساس به وجود آورنده آن مشکل 
هم اشاره کنیم. بورس در دولت قبلی به صورت یکباره دچار افت قیمت شد. بسیاری از افرادی 
که بر روی آن ســرمایه گذاری کرده بودند دچار ورشکســتگی و مشکلات معیشتی شدند. در 
ابتدا بورس افزایش ســرمایه خورد. تقریبا ســهمی نبود که سودهای کلان نکرده باشد. اما به 
یکباره بازار قرمز شــد. ســهم ها دچار افت قیمت شدند و به همین شکل جلو رفت. بسیاری از 
ســهم ها حتی از قیمت چند سال قبل خودشــان هم پایین تر رفت و تقریبا کسی نمانده بود 

که ضرر نکرده باشد.
ایــن اســتقراض از مردم که در دولــت مدعیان اعتدال و اصلاحات اتفاق افتاد نشــان از 
شکســت برجام بود. برجامی که بدون آن نه قادر به فروش نفت بودیم و نه قادر به چرخاندن 
کشــور. حتی در ســخنرانی هایی گفته می شد اگر کسی بدون برجام قادر به فروش نفت باشد 

به سِمَت وزیری می رسد!
در نهایت کار با کدخدا به جایی نرسید و از مردم استقراض کردند. حال نیز توقع بازگشت 
بورس به همان اوج گذشته را دارند. این سطح از حماقت را کجا می توان یافت؟ روند طبیعی 
بازاری را از حالت خود خارج کنی و بدون حتی یک عذرخواهی یا ذکر اســتدلالی، آن را به 
گردن دیگری بیندازی و توقع درســت شــدنش را داشته باشی. آن هم در شرایطی که بدهی 

کلان خود را به جا گذاشته باشی و رفته باشی.
بدهی 48۰ هزار میلیارد تومانی که میراث دولت قبل بود با درآمدزایی پرداخت شــد. با 
افزایش تولید کشور پرداخت شد. آن هم بدون برجام. نه استقراض از مردمی که با فکر پیشرفت 

سرمایه گذاری کرده اند و به بازار اعتماد کرده اند. 
بازار بورس هم روند طبیعی خود را تجربه می کند؛ نه آن سودهای کلان را دارد و نه آن 

افت قیمت بی سابقه که منجر به از بین رفتن سرمایه های مردم شد.
در این دولت نه تنها مشکلات بیان، بلکه برای حل آن نیز اقدام می شود. از تکمیل بیمارستان 
34 ساله شهریار که در دولت قبل تا 7۰ درصد پیشرفت داشت، تا افتتاح واقعی فرودگاه سقز 
که بدون برج مراقبت در دولت روحانی افتتاح شده بود. طرح آب شیرین کنی که برای انتقال 
آب دریای عمان به سیستان و بلوچستان و دیگر استان ها ریخته شد راه خود را برای تکمیل 
جلو می برد و همچنین در حوزه مســکن که در دولت قبل کوچک ترین ســرمایه گذاری نشده 
بود و حتی به تخصیص بودجه ای برای تکمیل ساختمان های مسکن مهر اختصاص داده نشده 
بود، در این دولت با قوت به آن تاکید شد و از موضوعات مهم برای دولت سیزدهم مطرح شد. 
از تخصیص زمین به مردم برای ساخت وساز توسط خودشان تا افتتاح مناطق مسکونی جدید 

که در این دولت به بهره برداری رسید انجام شد.
توســعه زیرساخت های برقی کشور و ایجاد خط لوله انتقال آب به استان ها را اگر توسعه 

نمی دانید نام آن را چه می گذارید؟
متاسفانه عدم اطلاع از حداقلی ترین مسائل باعث ورود مطالب غلط به یادداشت ها می شود. 
اگر آماری بگیریم یا جســت وجویی در اینترنت کنیم از کاهش تورم با خبر می شویم. کاهش 

تورم به معنای کاهش قیمت نیست!
تورم در علم اقتصاد به معنای نرخ رشد افزایش قیمت است. تنها اگر نگاهی به گزارش های 
وزرای دولت بیندازیم شاهد کاهش نرخ تورم از 6۰ دصد به زیر 4۰ درصد خواهیم بود. یا حتی 

اگر این آمار را از سایت های خارجی هم ببینیم حاکی از این مسئله است.
لذا وقتی تورم به طور نمونه از 6۰ درصد به 3۰ درصد می رسد به معنای کاهش قیمت ها 
نیست. بلکه به معنای کاهش روند افزایش قیمت ها از 6۰ درصد به 3۰ درصد است. فلذا به طور 
کل به آن دسته از افراد که نام خود را تحلیلگر اقتصادی می نامند هم باید این نکته را متذکر شد.

ایران در رسانه های جهان

در این ستون، مهم ترین اخبار رسانه های مطرح جهان
در مورد ایران را مرور خواهیم کرد.

روزنامه صهیونیستی معاریو: پیامی تهدیدآمیز برای آمریکا و اسرائیل
 موشک های جدیدی كه توانایی ایران را به یک سطح بالاتر می برد

سرویس سیاسی-
روزنامه صهیونیستی معاریو که یکی از مهم ترین روزنامه ها و رسانه ها در سرزمین های اشغالی 
فلسطین و در رژیم صهیونیستی به شمار می آید در گزارشی در روز ۲۰ نوامبر ۲9 آبان ماه با اشاره به 
 HGV رونمایی موشک فتاح ۲ که مجهز به سرجنگی با قابلیت گلاید و کروز است و در تسلیحات
و HCM دسته بندی می شود در این رابطه عنوان داشت: رونمایی از این موشک پیامی تهدیدآمیز 
برای آمریکا و اسرائیل به شمار می آید و این موشک های جدید ایران را به یک سطح بالا می برد

این روزنامه می افزاید: نیروی هوافضای ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران موشک مافوق 
صوت فتح ۲ را با برد 14۰۰ کیلومتر پرتاب کرده و ادعا می شود که توانایی دور زدن پیشرفته ترین 

سامانه های موشکی ضد بالستیک آمریکا و اسرائیل را دارد.
در ادامه این گزارش عنوان شــده است: این موشــک  هایپرسونیک که علی رغم تحریم های 

شدید غرب در داخل ایران توسعه یافته است، بردی معادل 14۰۰ کیلومتر )87۰ مایل( دارد.
معاریو به نقل از منابع داخلی در ایران همچنین عنوان داشــت: نســخه اول، فتاح 1، در ماه 
ژوئن رونمایی شــد، اما نسخه جدیدتر شامل یک کلاهک خودروی مافوق صوت )HGV( است 
که به این سلاح کمک می کند تا به حداکثر سرعت برسد. موشک به روز شده می تواند به سرعت 
5-۲۰ ماخ- 617۰-۲47۰۰ کیلومتر در ساعت برسد. این سلاح توسط مقام معظم رهبری، آیت الله 

خامنه ای، در دانشگاه علوم و فنون هوافضای عاشورا رونمایی شد.
پایگاه صهیونیستی واللا: تهدید جدید تهران، ایران از موشک جدیدی رونمایی کرد

 که برای غلبه بر سامانه ختس طراحی شده است
پایگاه صهیونیستی واللا در گزارشی در روز ۲۰ نوامبر ۲9 آبان از اودی اتزیون )خبرنگار سابق 
یدیعوت آحارونوت( به رونمایی از موشــک فتاح ۲ و پهپاد ها و دیگر ســلاح های جدید رونمایی 
شده پرداخت و عنوان داشت: در نمایشگاه سامانه های جدید ایرانی، موشک مافوق صوتی نشان 
داده شــد که با ســرعت 15 ماخ پرواز می کند و به اهداف زیرزمینی نفوذ می کند و به لطف یک 
جزء ویژه، باید بتواند بر سیستم های دفاع هوائی پیشرفته غلبه کند. همچنین یک پهپاد پهن پیکر 

جدید با نام »غزه« با تسلیحات مدرن ارائه شد 
این رســانه صهیونیســتی در ادعایی می افزاید: پس از اینکه اسرائیل موفق شد موشک های 
بالســتیک ایران را که از یمن از زمان شــروع جنگ به سمت آن پرتاب کرده بود، رهگیری کند، 

تهران تهدید بعدی را آشکار می کند: یک موشک مافوق صوت.
 واللا همچنین عنوان می دارد: در مرکز نمایش، موشــک بالستیک فتاح ۲ قرار داشت که با 
پرتاب و سرعت مافوق صوت به فضا منتقل می شود. این قطعه ای است که برای غلبه بر سیستم های 
دفاع هوائی پیشــرفته مانند ختس از طریق ترکیبی از ســرعت بالا و قابلیت مانور طراحی شده 
اســت. یک موشــک بالستیک معمولی در یک مسیر نیمه کمانی به فضا پرتاب می شود، سپس با 

سرعت بالا در جو نفوذ می کند.
در ادامه این گزارش عنوان شــده است: سرجنگی موشک مافوق صوت رفتار متفاوتی دارد. 
ســاختاری دارد که بیشتر شبیه هواپیمای موشکی )موشــک کروز( است، گاهی به موتور خود 
مجهز است و گاهی با سرعت پرتاب کننده ای که آن را حمل می کند ادامه می دهد و پس از ورود 
به جو می تواند مانور دهد که باعث می شــود ردیابی آن و پرتاب به ســمت آن در حین رهگیری 

بسیار دشوار است.
این رسانه صهیونیستی خاطرنشان کرد: ایرانی ها ادعا می کنند موشک مافوق صوت آنها می تواند 
به 15 ماخ یعنی ســرعت 15 برابر ســرعت صوت برسد و 5.1 کیلومتر در ثانیه را طی کند، برد 
14۰۰ کیلومتر اســت اما سپاه پاسداران در تلاش است تا آن را افزایش دهد.. سرعت بالا نه تنها 
رهگیری را دشوار می کند، بلکه ضربه را به هدف قوی تر می کند و به سرجنگی اجازه می دهد تا 

به استحکامات بتنی نفوذ کند و به اهداف زیرزمینی برسد.
در ادامه عنوان شده است: روسیه تنها کشوری است که تاکنون یک موشک مافوق صوت 
را در ســرویس عملیاتی مورد اســتفاده قرار داده اســت و با استفاده از موشک کینژال که از 
یک میگ 31 پرتاب شده است به اهدافی در اوکراین حمله کرده است. این موشک سریع و 
قابل مانور اســت. ایالات متحده و چین نیز با سرمایه گذاری های کلان در حال توسعه چنین 

موشک هایی هستند.

مقاله وارده

سرویس سیاسی-
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
تماس تلفنی با همتای روسی خود گفت: آمریکا 
ادعا می کند به دنبال توقف جنگ است اما در عمل 
شدت و گستره جنگ آمریکایی- صهیونیستی را 

تشدید می کند.
حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری 
اســلامی ایران شامگاه یک شنبه ۲8 آبان در تماس تلفنی 
با ســرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روســیه در خصوص 
تحولات نوار غزه و کرانه باختری گفت وگو و تبادل نظر کرد.

وی در این گفت وگوی تلفنی با اشــاره به حملات 
بی وقفه رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان اذعان داشت: 
آمریکا ادعا می کند به دنبال توقف جنگ اســت اما در 
عمل شدت و گستره جنگ آمریکایی- صهیونیستی را 

تشدید می کند.
وزیر امور خارجه شهادت بیش از 15 هزار غیرنظامی 
و زن و کودک و کشــته شــدن ده ها نفر از اســرا در 
غــزه را نتیجه تداوم حمــلات و بمباران های کور رژیم 

صهیونیستی دانست.
امیرعبداللهیان با مهم خواندن ممانعت از پاکسازی 
قومی و کوچ اجباری ســاکنان غزه و کرانه باختری به 
ضرورت ایفای نقش فعال تر روســیه در تحقق صلح و 

امنیت در منطقه تاکید کرد و افزود: بی تردید مقاومت 
نتیجه نهائی را رقم خواهد زد.

وزیــر امور خارجه روســیه نیــز از مخالفت رژیم 
صهیونیستی با توقف حملات اظهار ناامیدی کرد.

سرگئی لاوروف بر ادامه رایزنی ها برای توقف جنگ 
و آزادی اسرا تاکید کرد.

به گزارش ایرنا، طرفین همچنین برخی موضوعات 
دوجانبه را مورد بررسی قرار دادند.

آخرین ابتکارات سیاسی
برای توقف جنایات جنگی رژیم صهیونیستی

 محور گفت وگوی امیرعبداللهیان و همتای قطری
در گفت وگوی تلفنی امروز حسین امیرعبداللهیان 
و شــیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخســت وزیر 
و وزیــر امور خارجه قطر آخریــن تحولات مربوط به 
فلســطین و تهاجم رژیم صهیونیستی علیه غزه مورد 

بحث و بررسی قرار گرفت.
این دومین تماس تلفنــی وزرای خارجه ایران و 
قطر ظــرف یک هفته اخیر اســت. امیرعبداللهیان و 
همتای قطری سه شــنبه ۲3 آبان نیــز درباره اوضاع 
جاری در غــزه تلفنی گفت وگو کــرده بودند. در آن 
گفت وگــوی تلفنی موضوع بمباران مقر کمیته قطری 
بازســازی غزه مورد توجه قرار گرفت و دو وزیر تداوم 

نسل کشــی در غزه و وضعیت بسیار بحرانی انسانی را 
مورد بررسی قرار داده و بر ضرورت توقف فوری جنایات 
جنگی علیه غزه و  امدادرسانی فوری به مردم بی پناه 

فلسطین تأکید کردند.
رژیم صهیونیستی مسئول وضع موجود

رؤسای دستگاه های دیپلماسی جمهوری اسلامی 
ایران و قطر در تماس تلفنی امروز با مسئول خواندن 
رژیم صهیونیستی در وضعیت جاری در سرزمین های 
اشغالی، خواستار اقدام فوری جامعه بین المللی برای 
مجبور کردن رژیم اسرائیل برای توقف نقض آشکار 
قوانین بین المللی شــدند و لزوم مســاعی و تلاش 
کشــورهای اسلامی و عربی برای امدادرسانی فوری 

به مردم بی پناه فلسطین را یادآور شدند.
 امیرعبداللهیان و شــیخ محمد بن عبدالرحمن

آل ثانی در این تمــاس همچنین آخرین ابتکارات 
 سیاسی درباره توقف جنایات جنگی رژیم صهیونیستی

علیه غزه را مورد بحث و بررسی قرار دادند.
به گزارش فارس، رئیس دســتگاه دیپلماســی 
جمهوری اســلامی ایران که از ابتدای این جنایات 
رایزنی هــای تلفنی را با برخــی همتایان و مقامات 
تاثیرگــذار بین المللــی صــورت داد، دو بار هم به 
قطر ســفر و با همتای قطری، امیر قطر و اسماعیل 

هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس در دوحه دیدار و 
گفت وگو کرد.

امیرعبداللهیان: مقاومت اسلامی با تحلیل درست شرایط
تصمیمات هوشمندانه ای را اتخاذ کرده است

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه روز یکشنبه 
۲8 آبان ماه در نشست کمیسیون امنیت ملی و سیاست 

خارجی مجلس شورای اسلامی نیز حضور یافت.
وزیر امور خارجه در این نشســت رئیس و اعضای 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی را در جریان آخرین روندها و پیگیری های وزارت 
امور خارجه در زمینه تحولات مربوط به اقدامات رژیم 
آپارتاید و کودک کش صهیونیستی در حق مردم بی دفاع 
خصوصا کودکان و زنان در غزه تحت محاصره قرار داد.

امیرعبداللهیــان همچنین تصریــح کرد: مقاومت 
اسلامی با تحلیل درست شرایط، تصمیمات هوشمندانه ای 

را اتخاذ کرده است.
به گــزارش فــارس، نمایندگان مجلس شــورای 
اســلامی نیز در این نشست دیدگاه های خود را درباره 
لزوم همگرایی و هم افزایی در جهان اســلام و منطقه 
برای حمایت از مردم فلسطین، برگزاری کنفرانس بین 
المجالس در حمایت از فلسطین و لزوم راه اندازی پویش 

تحریم کالا و سوخت رژیم صهیونیستی بیان کردند.

»فتاح۲« عضو جدید خانواده موشکی سپاه در 
زمره تسلیحات اسرائیل زن، در صورت دیده شدن 
توسط آواکس های دشمن هم فرصت کافی را برای 
مقابله به سامانه دفاعی طرف مقابل نمی دهد در 
نتیجه دفاع در برابر چنین مهاجمی برای بهترین 

نیروهای هوائی دنیا هم ناممکن خواهد شد.
در بازدیــد فرماندهی معظم کل قوا از نمایشــگاه 
دســتاوردهای نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی، موشک  هایپرسونیک »فتاح۲« رونمایی شد. 
نمایشگاه مذکور که نزدیک به 1۰ سال پس از نمایشگاه 
بی نظیر اردیبهشــت 1393 این نیرو برگزار شد، دارای 
چندین دســتاورد جدید در حوزه موشکی، پهپادی و 

پدافند هوائی بود.
در ایــن گزارش به ویژگی های عضو جدید خانواده 
موشکی سپاه در زمره تسلیحات اسرائیل زن می پردازیم.

هایپرسونیک در دستان رزمندگان اسلام
چند ماه پیش بود که موشــک  هایپرســونیک یا 
ابرصوت »فتاح« با حضور ریاست جمهور رونمایی شد. 
این موشک که بر پایه موشک های سطح به سطح نسل 
خیبرشکن توسعه یافته، در قسمت سرجنگی در واقع 
دارای یک موشــک کامل دیگر اســت که در مجموع 
موشــکی دو مرحله ای را شــکل داده که به برد 14۰۰ 
کیلومتر می رسد اما به واســطه داشتن موتور سوخت 
جامد کروی با قابلیت کنترل بردار رانش از نوع خروجی 
)نازل( متحرک، قابلیت مانور و تغییر مســیرهای آنی و 
مکرر را در داخل و خارج از جو ضمن حفظ سرعت در 
محدوده بالای عدد ماخ 5 )پنج برابر ســرعت صوت یا 
مرز ســرعت  هایپرسونیک( را داشت. به واسطه سرعت 
بالا و قابلیت مانور، فتاح توان غلبه بر سامانه های پدافند 
هوائی موشــکی دشمن را چه در خارج و چه داخل جو 

دارد که قبلًا در گزارش هایی به آن پرداخته ایم. 
اما »فتاح۲« به خلاف گونه اول فتاح که مرحله دوم 
آن به شکل مخروطی و مشابه انواع پرتابه های بالستیک 
طراحی شــده بود، از طراحی متفاوتی بهره می برد. در 

فتاح۲ مرحله دوم، شکلی شبیه به کروزهای هایپرسونیک 
دارد که البته مقداری قابلیت پرواز سرشی )گلایدری( 

هم به آن می دهد.
فتــاح۲ به خلاف فتاح که از موتور ســوخت جامد 
کروی استفاده می کرد، از پیشران راکتی سوخت مایع 
با ســوخت هیدرازین استفاده می کند. به نظر می رسد 
که این موتور سوخت مایع، طراحی جدیدی باشد که به 
طور اختصاصی برای فتاح۲ ساخته شده است. به کمک 
این موتور، فتاح۲ می تواند مسیرهای پیچیده و غیرقابل 
پیش بینــی را در داخل جو طی کند ضمن اینکه موتور 
سوخت مایع امکان تنظیم نیروی رانش را هم دارد که 
به بهینه تر شدن مسیر پروازی و رسیدن به برد بیشتر و 
کنترل بهتر روی سرعت پروازی کمک شایانی می کند.

مشخصات فتاح2
فتــاح۲ همچون گونــه قبلی دارای یــک موتور 
شتاب دهنده اولیه مشابه موتور موشک خیبرشکن است 
که آن را از سطح زمین جدا کرده و تا مسافت چند صد 
کیلومتری و ارتفاع بالا انتقال می دهد. با پایان کار این 
موتور، مرحله دوم جدا شــده و موتور سوخت مایع آن 

روشن و موشک برای اجرای فاز حمله آماده می شود.
بدیهی است با ورود مجدد به جو، فتاح۲ هم می تواند 
شکل مسیر پروازی همانند موشک های کروز را انتخاب 
کنــد و هم می تواند در هر زمــان لازم با اجرای مانور، 
وارد مسیر جدیدی به سمت هدف یا برای گمراه کردن 

سامانه های پدافند موشکی دشمن شود.
طبق اطلاعات منتشرشده از برد فتاح۲ در گزارش 
خبری رســانه ملی، برد این موشک به 15۰۰ کیلومتر 
می رســد البته در توضیحات ارائه شده خدمت فرمانده 
معظم کل قوا، عدد برد 18۰۰ کیلومتر هم شنیده شد 
که مشخص نیست مربوط به فتاح۲ بوده یا سلاح دیگری. 
در هر صورت برد این موشک هم به واسطه موتور مرحله 
اول که پرتاب آن از سطح زمین را میسر می کند و هم 
به واسطه پیشران ســوخت مایع تعبیه شده در داخل 
آن و هم به واسطه شکل ظاهری بدنه محقق می شود.

ضخامت وجوه بالکها و همچنین نوک دماغه فتاح۲ 
به خودی خود گویای آماده شدن این پرتابه برای پرواز و 
کنترل در سرعت های بالای 5 ماخ است که در گزارش 
خبری رســانه ملی سرعت این ســلاح جدید 1۰ ماخ 
اعلام شــد. این ســرعت به خودی خود مشکل بزرگی 
برای سامانه های پدافند هوائی ضدموشکی دشمن است 
چه رســد به اینکه با قابلیت مانورهای پیش بینی نشده 
ترکیب شــده و الگوریتم های جست وجو و ردیابی آن 

سامانه ها را ناکام بگذارد.
ویژگی های طراحی فتاح2

با توجه به تصاویر منتشرشــده به نظر می رسد که 
فتاح۲ صرفاً با استفاده از بالکهای آیرودینامیکی قابلیت 
کنترل و تغییر مســیر دارد و از نازل متحرک در موتور 
آن استفاده نشده در نتیجه همان طور که فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه در جریان توضیحات به فرماندهی کل قوا 
اشــاره کرد، فتاح۲ برای حمله به دشمن در داخل جو 

طراحی شده است.
همان طور که اشــاره شد در طراحی شکل ظاهری 
فتاح۲ متخصصان سپاه از شکل های مخروطی و مقاطع 
دایره ای همچــون فتاح اولیه عبور کــرده و بدنه ای با 
ظاهر بســیار نزدیک به طراحی های مدرن موشک های  
هایپرسونیک کشورهای پیشــرو در علوم هوافضا را به 

مرحله بروز و ظهور رسانده اند.
در این شــکل ها فرم بدنه با الگوی گُوِه  ای شــکل، 
قابلیت تولید نیروی لیفت بیشتری را در زوایای حمله 
کمتر در مقایسه با پرتابه های مخروطی دارد در نتیجه 
امکان رســیدن به بردهای بالاتر برای این نوع پرتابه ها 

راحت تر خواهد بود.
در کناره هــای پایینی بدنــه زائده هایی از میانه تا 
انتهای بدنه قرار داده شــده که طبعاً به افزایش نیروی 
لیفت با وجــود کمترین زاویه حمله منجر می شــود. 
بدیهی است رسیدن به چنین شکلی نیاز به مطالعات و 
شبیه  سازی های فراوانی در زمینه طراحی آیرودینامیکی 
دارد تا هم طرحی با بهینگی مناسب از نظر مشخصات 

پروازی حاصل شود و هم استحکام کافی سازه ای برای 
آن قابل حصول باشد.

بالکهای کنترلی نصب شده در بیرون بدنه در فتاح۲ 
به واسطه شکل پیچیده تر بدنه، دارای تقارن در موقعیت 
نصب نبوده که این امر ســبب لزوم طی مراحل علمی 
و محاسباتی متفاوتی در مقایسه با بالکهای با چیدمان 
ضربدری در نمونه قبلی فتاح می شود؛ پیچیدگی هایی 
که گویا متخصصان نیروی هوافضای ســپاه مشکلی در 
رفع آنها نداشــته و به سراغ این طراحی رفته اند به این 
ترتیب که دو بالک پایینی در صفحه افقی قرار گرفته و 
کار elevator را به انجام می رسانند و دو بالک بالایی 
با ترکیب V شــکل برای عملکرد شبیه سکان عمودی 

مورد استفاده قرار می گیرند.
در یــک ترکیب تاکتیکی بــا نمونه قبلی فتاح که 
وظیفه حمله از خارج از جو را به سمت سامانه های پدافند 
هوائی و تأسیسات حیاتی دشمن دارد، فتاح۲ در داخل 
جو حرکت می کند تا خارج از حوزه رصد ســامانه های 

هشدار زودهنگام دشمن به سمت هدف برود.
با توجه به قابلیت مانور و تغییر مسیر حرکت، فتاح۲ 
در صورت دیده شــدن توسط آواکس های دشمن هم 
فرصت کافی برای مقابله به سامانه دفاعی طرف مقابل 
نمی دهد و آنها را دائماً نیازمند به روزرســانی موقعیت 
جدید خود برای طراحی شــیوه مناســب دفع تهدید 
مهاجم می کند در حالی که مشخص نیست در لحظات 
آتی فتاح۲ در کدام مسیر جدید حرکت خواهد کرد. در 
نتیجه دفاع در برابر چنین مهاجمی برای بهترین نیروهای 

هوائی دنیا هم عملًا ناممکن خواهد شد.
به گزارش تســنیم، نمایش اجــزاء داخلی فتاح۲ 
یادآور نمایش کروز »یا علی« در نمایشــگاه قبلی سپاه 
در حــدود یک دهه پیش اســت در نتیجــه می توان 
برداشت کرد که سپاه نمونه های پیشرفته تری را هم در 
خانواده موشک های  هایپرسونیک یا ابرفراصوت فتاح در 
دســت توسعه دارد که در زمان مناسب از آنها رونمایی 

خواهد کرد.

»فتاح۲«؛ بازیگر جدید ایران در باشگاه خاص موشکی

بقیه از صفحه ۲
کنعانی درخصوص خروجی نشســت سران کشورهای 
اســلامی در ریاض هم بیان کرد: اینکه این نشست در سطح 
سران برگزار شده، نشان می دهد کشورهای اسلامی به مسئله 
فلسطین توجه دارند و اینکه توافق کردند تلاش کنند جنگ 
صهیونیســت ها علیه غزه را متوقف کنند و باعث بازگشایی 

گذرگاه برای ارسال کمک ها شوند. 
هیئت  رئیسه مجلس استیضاحی

برای امیرعبداللهیان ثبت نکرده است
ســخنگوی وزارت امور خارجه درخصوص معافیت 

آمریکا برای عراق درخصوص واردات برق از ایران، بیان 
کرد: چیــزی که منابع آمریکایی اعــلام کردند تمدید 
معافیت هــای آمریکا در ارتباط با عراق اســت و تحول 
جدیدی نیست و قبلًا هم معافیت های دوره ای را داشتند. 
همکاری های تجاری ایران و عراق در زمینه های مختلف 

در حال انجام است.
کنعانــی درخصوص تعامل مجلس و وزارت خارجه 
و بحث اســتیضاح وزیر خارجه در مجلس اظهار داشت: 
هیئت رئیســه مجلس ثبت چنین استیضاحی را تایید 
نکرده و تعامل وزارت خارجه و مجلس شــورای اسلامی 

به خوبی انجام می شــود. اهتمام مشترک میان وزرات 
خارجه و مجلس درخصوص تحولات فلسطین وجود دارد.

وی بیان کرد: نشست هایی را فراکسیون های مجلس 
با وزیر انجام می دهنــد، دیروز هم وزیر مهمان مجلس 
بود و مشــورت های خوبی در ارتباط با تحولات جاری 
در منطقه صورت گرفته اســت و البته همکاری ها میان 
مجلس شورای اســلامی و دستگاه دیپلماسی مکمل و 

هم افزا است.
شاهد افزایش جنگ در منطقه هستیم

به گــزارش ایرنا، کنعانی در پایان خاطرنشــان 

کــرد: ســخنگوی وزارت امور خارجــه درخصوص 
گشــایش جبهه هــای جدیــد در منطقــه و تلاش 
مقاومــت تصریح کرد: من از طرف کســی صحبت 
نمی کنم، کما اینکه عملیات حماس مستقلانه و در 
 چارچوب حق آنان برای دفاع مشــروع بود که انجام

دادند.
 ما از طرف مقاومت صحبت نمی کنیم. مقاومت 
نشان داد آنچه نیاز است انجام می دهد. اینکه جنگ 
گسترش پیدا خواهد کرد، اکنون هم شاهد افزایش 

جنگ در منطقه هستیم.

واکنش کنعانی به اتهام دخالت ایران در توقیف کشتی صهیونیستی توسط یمن:

  رژیم صهیونیستی نمی تواند بپذیرد از یک گروه مقاومت، شکست راهبردی خورده است

ایران در  فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی 
پیامی به مناســبت هفته بسیج تاکید کرد: بسیج 
الهام بخش نهضت های مقاومت و الگویی برای مبارزه 
با ظلم و استبداد و استکبار در صحنه های پرخطر و 

نقاط مختلف جهان شده است.
 به گزارش تســنیم، امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم 
موســوی فرمانده کل ارتش جمهوری اســلامی ایران، با 
صدور پیامی، فرارســیدن هفته بزرگداشــت بسیج را به 
ملت بزرگ و بسیجی ایران، آحاد رزمندگان و فرماندهان 
خدوم و مردمی ســازمان بسیج مستضعفین و پویندگان 
این فرهنگ منزلت افزا در نیروهای مسلح و سازمان ها و 

نهادهای کشوری تبریک گفت.
در این پیام آمده است:

بسم الله الرحمن الرحیم
»بسیج مدرسه عشــق و مکتب شاهدان و شهیدان 

گمنامی است که پیروانش بر گلدسته  های رفیع آن، اذان 
شــهادت و رشادت ســر داده  اند«. حضرت امام خمینی 

)رضوان الله تعالی علیه(
تفکر بسیج که ریشه در فرهنگ غنی و اصیل اسلام 
دارد از برکات و الطاف جلیّه  خداوند بود که بر ملت عزیز و 
انقلاب اسلامی ارزانی شد. عرصه و گستره  فرهنگ بسیج 
با پشتوانه ایمان عاشــقانه، احساس مسئولیت، بصیرت 
و عواطف برگرفته از روحیات ملت بزرگ ایران ســربلند 
اسلامی، همانا غلبه بر موانع و شکستن سدهای ناامیدی 
و در مقابل، سازندگی ها و دستاوردهای ارزشمند علمی، 

معنوی، اخلاقی و سیاسی است. 
سرلشکر موسوی خاطرنشان کرد: بسیج؛ متن حرکت 
نظام، موتور محرک رشــد و پیشــرفت، صدای صلابت، 
شــمیم عطوفت و تقویت گفتمان و حرکت پویا و جریان 
ســاز اجتماعی است که در ســایه  اخلاص، ثبات قدم و 

علم اندوزی و استقامت و شهامت، بسیاری از توفیقات در 
عرصه های مختلف دفاع از مرزهای جغرافیایی و مصاف با 
دشمنان در میادین جنگ ترکیبی و صیانت از هویت دینی، 
ملی و فرهنگی و خدمت رســانی در برهه ها و بحران ها را 
رقم زده اســت. این تفکر غنی مبتنی بر آموزه های اسلام 
و اندیشه های ژرف امامین انقلاب، علاوه بر حضور متحدانه 
و همدلانه در عرصه هــای متعدد خدمت بی ریا به مردم، 
الهام بخش نهضت های مقاومــت و الگویی برای مبارزه با 
ظلم و اســتبداد و استکبار در صحنه های پرخطر و نقاط 
مختلف جهان شــده که همچون روحــی واحد در ابدان 
انســان های آزاده و حق مدار، ندای استقامت و مبارزه با 

ظلم و جور را طنین انداخته است.
در ادامه این پیام آمده اســت: دشمنی دشمنان و 
صحنه کارزار حق و باطل، ضرورت تقویت و گســترش 
روحیه بســیجی و بســیج پروری را یادآوری می کند و 

به جاست این نیاز و همچنین حفظ و ارتقای آمادگی ها 
با توجه به آرایش هــای جدید نظامی و جنگ ترکیبی 
دشــمنان، بیش از پیش تشریح و تبیین شود. اینجانب 
ضمن گرامی داشت یاد و خاطره شهیدان عزیز حوزه های 
دفاع، امنیت، علم و فناوری و خدمت رسانی و با تبریک 
هفته بزرگداشــت بسیج به ملت بزرگ و بسیجی ایران، 
آحاد رزمندگان و فرماندهان خدوم و مردمی ســازمان 
بسیج مستضعفین و پویندگان این فرهنگ منزلت افزا 
در نیروهای مســلح اعم از ارتش مقتدر، ســپاه جان بر 
کف، سازمان انتظامی خدمتگزار و وزارت افتخارآفرین 
دفاع و ســازمان ها و نهادهای کشوری، از خدای متعال، 
گســترش و تعمیق این تفکر آرمانی و انقلابی و حفظ 
این ثروت بزرگ و ذخیره ملت ایران را در ســایه تدابیر 
و رهنمودهای رهبر معظم و دوراندیش انقلاب اسلامی 

ایران خواستارم.

سرلشکر موسوی:

تفکر بسیجی الهام بخش نهضت های مقاومت است

انقلاب  پاســداران  ســپاه  کل  فرمانده 
می خواهند  صهیونیســت ها  گفت:  اسلامی 
پیــروزی را با غلبه بر کــودکان و نوزادان و 
بمباران مردم مظلوم غزه ترســیم کنند و هر 
روز در معرض تهاجم و فرسایش فلسطینی ها 
هســتند، آنها درون غزه منتشــر شدند و 
خودشان را در دســترس مجاهدان مسلمان 
قرار دادند تا هر روز حداقل 15 دستگاه  تانک 
و چندین نفربر منهدم شود و تعدادی از آنها 

به هلاکت برسند.
ســردار سرلشکر حســین ســلامی، فرمانده کل 
سپاه پاســداران انقلاب اســلامی در نخستین همایش 
تخصصی حرفه ای سراســری حسابرســی مطهر که در 
مرکز همایش های نور الرضا )ع( برگزار شد، اظهار داشت: 
خداوند متعال به مســئله انضباط مالی در قرآن اشاره و 
تأکید دارد که اگر به یکدیگر قرض می دهید، حتماً آن را 
بنویسید؛ این اهمیت انضباط، شفافیت و کتابت را برای 

حفظ رابطه دقیق مالی در همه اجزای زندگی انســان 
نشان می دهد.

وی با بیان اینکه هرگز هیچ موجود زیبا و ســالمی 
بدون پایش و مراقبت ســالم باقــی نمی ماند، ادامه داد: 
یک گلســتان سراســر از گل اگر دائماً مراقبت، آبیاری 
و آفت زدایی نشــود به مرور زمان به فساد گرایش پیدا 

می کند.
به گزارش فارس، فرمانده کل سپاه گفت: کنترل های 
درونی، وجــدان، باور هــا و ایمان انســان قوی ترین و 
مســتحکم ترین ابزار کنترل انســان برای پیشگیری از 
معاصی و خطاهاست و هیچ چیزی نمی تواند جایگزین 
باور ها و اعتقادات درونی برای مصونیت داشــتن از انواع 

معاصی شود.
سرلشکر ســلامی با بیان اینکه انسان در یک نبرد 
دائمی با شیطان است، تاکید کرد: برای همه انسان ها و 

حتی پیامبران شیاطینی از انس و جن وجود دارد.
وی با بیان اینکه انســان همیشه در معرض لغزش 

است، تصریح کرد: انســان مداوم باید خودسازی کند و 
در معرض غفلت قرار نگیرد؛ چرا که غفلت عامل تهاجم 

بیرونی است.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه غفلت موجب هجوم 
دشمن می شود، ادامه داد: غفلت موجب سقوط و منحرف 
شدن می شــود و یک چشم به هم زدن غفلت سرنوشت 

انسان را در طول زندگی به هم می ریزد.
سرلشکر سلامی با بیان اینکه نبرد دائمی بین انسان 
و شــیطان همیشــه وجود دارد، افزود: در انضباط مالی 
نیازمند ســاختار، روش و قاعده هستیم؛ در عالم اگر هر 
چیزی به حال خود رها شود ساقط می شود. جذابیت های 
مادی و کشش های شیطانی همیشه در کمین انسان ها 

است و آن ها باید مراقبت شود.
وی با بیان اینکه مدیریت و فرماندهی برای انتخاب 
بهترین قاعده هاســت، خاطرنشــان کرد: قاعده مندی، 
سامانه سازی، استفاده از نرم افزارها، نظارت های مستمر، 
پایش های دقیق و تاکید بر اصول همه مؤثر هســتند و 

موجب حفظ آبروی یک مجموعه می شوند.
فرمانده کل سپاه با تاکید بر اینکه دشمن به مقاومت 
مــردم مظلوم و با ایمان فلســطین و اشــتباهات خود 
باخته و اســلام در حال گسترش است، گفت: ان شاءالله 

فلسطینی ها در این نبرد پیروز خواهند شد.
به گزارش تسنیم، سرلشــکر سلامی اظهار داشت: 
فلســطین با عزت شده و غزه به اندازه یک جهان وسعت 
پیدا کرده است و آمریکایی ها در جهان کوچک شدند و 
حتی در سرزمین های خودشان جایی برای نفس کشیدن 

ندارند و باید در کاخ هایشان محبوس بمانند.
وی گفت: صهیونیســت ها می خواهند پیروزی را با 
غلبه بر کودکان و نــوزادان و بمباران مردم مظلوم غزه 
ترســیم کنند و هر روز در معرض تهاجم و فرســایش 
فلســطینی ها هســتند، آنها درون غزه منتشر شدند و 
خودشان را در دسترس مجاهدان مسلمان قرار دادند تا 
هر روز حداقل 15 دستگاه  تانک و چندین نفربر منهدم 

شود و تعدادی از آنها به هلاکت برسند.

سرلشکر سلامی:

هر روز حداقل ۱۵ دستگاه  تانک و چندین نفربر صهیونیست ها منهدم می شود

رئیس سازمان داوطلبان هلال احمر گفت: در پایان ششمین هفته از پویش 
بشردوستی جمعیت هلال احمر، میزان کمک های نقدی هموطنان ایرانی به 

مردم فلسطین به حدود 97 میلیارد تومان رسید.
به گزارش ســازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر، وحید ســلیمی اظهار داشت: 
پویش »بشردوستی« با هدف جمع آوری کمک های نقدی به نفع مردم مظلوم غزه از 
طریق اعلام شماره حساب های هلال احمر نزد بانک های مرکزی و ملی از 17 مهرماه 

آغاز شده است و همچنان ادامه دارد.
ســلیمی افــزود: از ابتدای فراخوان رســمی این پویش در تاریــخ 17 مهرماه تا 
روز یکشنبه ۲8 آبان ماه، افزون بر 968میلیارد ریال از سوی مردم کشورمان به شماره 
حساب های رسمی جمعیت هلال احمر نزد بانک های مرکزی و ملی واریز شده است.

وی همچنین از کمک ۲6میلیارد ریالی مردم نوع دوست کشورمان به زلزله زدگان 
ولایت هرات افغانستان در قالب پویش آفتاب مهربانی خبر داد و مجموع کمک های نقدی 
ایرانیان به غزه و افغانستان را طی 4۲ روز اخیر افزون بر 994میلیارد ریال اعلام کرد.
سلیمی گفت: هموطنان می توانند کمک های نقدی خود به مردم مظلوم فلسطین 
را به شماره حساب 99999 و شماره کارت 6۰37997544999999 نزد بانک ملی و 
یا به شماره حساب 41۰1۰34741999998 و شماره کارت 6367957۰78758336  

نزد بانک مرکزی و یا از طریق شماره گیری کد دستوری #5*11۲* واریز کنند.

كمک 97 میلیارد تومانی هموطنان
به مردم غزه از طریق هلال احمر


